
123DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº084  | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024-PE – A 
PMC torna público que realizará no dia 21 de Maio de 2024, às 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 06/2024-PE, referente à Aquisição 
de material de expediente e didático destinados a suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Caridade, conforme Termo 
de Referência Anexo I. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMC no período 
de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 06 de Maio de 2024. Jessiane Tavares Vieira – 
Ordenadora Geral de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, através do seu Agente de 
Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 22 de maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência 
Pública n 07.002/2024 - SEDUMASP. Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia, para realizar a pavimentação em 
diversas ruas nos Distritos do município de Quixadá, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos de Quixadá-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.
ce.gov.br/ ou no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Bairro Campo Velho, Quixadá-CE. José Ivan de Paiva Junior – Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.05.06.1, cujo objeto é a aquisição 
de equipamentos e livros infanto juvenis, destinados ao atendimento das necessidades das Escolas Municipais, mediante “O Pacto da Aprendizagem” 
celebrado entre o Estado do Ceará e o Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 20 de maio de 2024, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das 
propostas: 08 de maio de 2024, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bllcompras.
com, pncp.gov.br e lavrasdamangabeira.ce.gov.br. Lavras da Mangabeira/CE, 06 de maio de 2024. José Cláudio Cavalcante de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contrato Nº 20240162 - Pregão Eletrônico Nº 00.009/2023-PE. Contratante: Secretaria 
de Educação. Contratada: Terra do Sol Comércio de Veículos LTDA. Valor do Contrato: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais). Data da Assinatura 
do Contrato: 03 de Abril de 2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de veículos 0km para atender as diversas Secretarias do 
Município de Graça/CE. Prazo de Vigência: 31/12/2024. Assina pela Contratada: Francisco Irismar Coura Urtiga. Assina pela Contratante: Antônio Erivan 
Rodrigues Medeiros de Sousa. Cargo: Ordenador de Despesas. Graça/Ce, 06 de maio de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contrato Nº 20240161 - Pregão Eletrônico Nº 00.009/2023-PE. Secretaria de Saúde. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Pigalle Veiculos Peças e Serviços LTDA. Valor do Contrato: R$ 269.900,00 (duzentos e sessenta e nove mil 
e novecentos reais). Data da Assinatura do Contrato: 03 de abril de 2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de veículos 0km 
para atender as Diversas Secretarias do Município de Graça/CE. Prazo de Vigência: 31/12/2024. Assina pela Contratada: Francisco Eufrasio de Sousa Melo. 
Assina pela Contratante: Fernando Wilson Fernandes Silva. Cargo: Ordenador de Despesas. Graça/Ce, 06 de maio de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Pregão Eletrônico Nº 1224PE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 21/05/2024, às 10h00min Pregão Eletrônico nº 1224PE, para a locação de sistema integrado 
de informação para a Administração Municipal da prefeitura Municipal de Ipaporanga. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga - CE, 06 de maio de 2024. Paulo Renato 
Barbosa de Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Pregão Eletrônico Nº 1524PE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 22/05/2024, às 10h00min Pregão Eletrônico nº 1524PE, para a aquisição de peças e materiais 
necessários para as manutenções e instalações executadas no Sistema Hídrico Municipal, visando atender as necessidades do Município de Ipaporanga. O 
edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.
br. Ipaporanga - CE, 06 de maio de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Pregão Eletrônico Nº 1324PE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 21/05/2024, às 14h00min Pregão Eletrônico nº 1324PE, para a contratação de serviços 
para realizar castração de animais (cães e gatos) errantes do Município de Ipaporanga/Ce. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga -CE, 06 de maio de 2024. Paulo Renato 
Barbosa de Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Pregão Eletrônico Nº 1424PE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 22/05/2024, às 08h00min Pregão Eletrônico nº 1424PE, para a Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de material esportivo destinado as atividades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga-Ce. O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga - CE, 06 
de maio de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N.º 007/2024-PE. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento contínuo de exames de laboratório e análises clínicas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Palhano, Estado do Ceará. Local do edital: https://www.palhano.ce.gov.br/licitacao.php e www.novobbmnet.com.br. Entrega das propostas: Até às 8:30 AM 
do dia 23/05/2024. Abertura das propostas: 23/05/2024, às 9:00 AM. Local de recebimento e abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. Palhano, 
Ceará, 06 de maio de 2024. Beatriz de Lima Nogueira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 30 de maio de 2024 às 
08:00h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.04.29.001.PE, Cujo objeto é a aquisição futura e eventual de material e equipamentos para 
manutenção e expansão do parque de iluminação pública do Município de Pacajus de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 
conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. 
Bruno Pereira Figueiredo. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Pacajus-CE, 06 de maio de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Educação, avisa que no dia 20 de maio 2024 às 09:00h, abrirá licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 2024.04.26.001.PE, Cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários e equipamentos para as 
escolas de Ensino Fundamental, e Infantil da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site 
do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site:https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marcos Alan Cosmo de Oliveira. Ordenador de Despesas da Secretaria 
Educação. Pacajus-CE, 06 de Maio  de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Errata ao Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92004/2024. Onde 
lê-se: Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92005/2024. Leia-se: Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92004/2024. Crato/CE, 03/05/2024. Cícero 
Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1524PE

AVISO DE LICITAÇÃO
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1524PE
 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia
22/05/2024, às 10h00min Pregão Eletrônico nº 1524PE, para a
aquisição de peças e materiais necessários para as manutenções
e instalações executadas no Sistema Hídrico Municipal,
visando atender as necessidades do Município de Ipaporanga..
O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br;
licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br
 
Ipaporanga, 06 de maio de 2024.
 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro 

Publicado por:
Paulo Renato Barbosa de Souza

Código Identificador:CA223127

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/05/2024. Edição 3453
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


